CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
       A VOZ DO POVO

       Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

        CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 011/2021.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada

ao plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

João Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Diretor Municipal de

Iluminação Pública, mostrando a necessidade em realizar com a máxima

urgência Reparos na Iluminação Pública da Avenida Sousa Lima,

Povoado Faísa neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

                            Senhor Prefeito, essa indicação se faz necessária, haja

vista que população de Faísa está reivindicando Iluminação Publica na

mesma, sendo esta a avenida principal do povoado, não podendo ficar as

escuras, necessitando urgente que resolva o problema da iluminação.

                              Diante do exposto, solicito ao Senhor Prefeito

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida

do possível procure atendê-Ia.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 22 de fevereiro de 2021.

   _____________________________

             PROFESSORA MADALENA
                       “VEREADORA/ PDT”